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RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions -
TPSGC
11 Laurier St./11 rue Laurier
Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

SOLICITATION AMENDMENT
Time Zone

MODIFICATION DE L'INVITATION  
02:00 PM
2019-05-14

Fuseau horaire
Eastern Daylight Saving
Time EDT

Destination:  Other-Autre:

FAX No. - N° de FAX

(   )    -    

Issuing Office - Bureau de distribution

Construction Services Division/Division des services de 
construction
140 O'Connor Street
140, rue O'Connor
Ontario
Ottawa
K1A 0S5

indicated, all other terms and conditions of the Solicitation

The referenced document is hereby revised; unless otherwise

remain the same.

les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,

Instructions:  Voir aux présentes

Instructions:  See Herein

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Comments - Commentaires

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Title - Sujet
Canada Pavilion at Expo 2020
Solicitation No. - N° de l'invitation

08A33-180482/B

Client Reference No. - N° de référence du client

20180482
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG

PW-$$FG-369-76751

File No. - N° de dossier

fg369.08A33-180482

Solicitation Closes - L'invitation prend fin
at - à
on - le
F.O.B. - F.A.B.

Plant-Usine:

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:

D'Allaire, Yvonne

Telephone No. - N° de téléphone

(   )    -     (    )

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

See Herein

fg369
Buyer Id - Id de l'acheteur  

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur

Facsimile No. - N° de télécopieur

Telephone No. - N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm

(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/

de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)

Signature Date

2019-05-08
Date 

014
Amendment No. - N° modif.
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The following changes to the tender documents are effective immediately. This 
amendment will form part of the contract documents.

Amendment 014 is issued for the following reason:

(1) Publish Bidders’ Questions and Answers.

(1) Bidders’ Questions and Answers

QUESTION # 118:

Please confirm if a consortium model other than a Joint Venture is acceptable.

ANSWER # 118:

If two or more parties elect to submit a bid as a joint business enterprise, sometimes also 
referred to as a consortium, the joint business enterprise must meet the requirements set 
out in the RFP, in particular in section 2.7 Joint Venture. Canada notes that, in accordance 
with GC1.23 Joint and Several Liability, if a contract is awarded to a Joint Venture, all 
members of the Joint Venture will be jointly and severally or solitarily liable for the 
performance of any resulting contract.

QUESTION # 119:

If a consortium model is acceptable, can you confirm if the bid bond can be submitted by 
either parties of the consortium?

ANSWER # 119:

Bonds provided for Bid Security or Contract Security must be in the name of the Joint 
Venture, if applicable, or otherwise in the name of all members of the Joint Venture.

QUESTION # 120:

Is the following arrangement acceptable?

The Bidder may submit a tender via a consortium with a third party (“TP”).  In the 
consortium agreement, the bidder would be the lead consortium member and would be 
the sole representative of the consortium in all communications with the Employer.  

If the consortium’s tender is successful, the contract would be between the Employer and 
the bidder acting on behalf of the consortium and all payments under the contract would 
be to the bidder receiving on behalf of the consortium. 



Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer ID - Id de l'acheteur
08A33-180482 014 FG369

Client Ref. No. - N° de réf. du client File No. - N° du dossier
20180482 FG36908A33-180482/B

2

The consortium will submit a bid bond with its tender, as well as the consortium agreement 
between the bidder and TP.

ANSWER # 120:

Canada will award the contract to the person or entity (or in the case of a Joint Venture, 
the persons or entities) as identified in Form 1- Bid Submission Form that submitted the 
bid with the highest combined rating of technical merit and price. Such Bidder must submit 
the Bid Security, please see Q&A # 119.  Arrangements between the Bidder and other 
persons or entities that are not identified in the Bid Submission Form will be in the sole 
interest of the Bidder and will not form part of the contractual arrangement with Canada. 

However, if two or more parties elect to submit a bid as a joint business enterprise, the 
joint business enterprise must meet the requirements set out in the RFP, in particular in 
section 2.7 Joint Venture. Note that, in accordance with GC1.23 Joint and Several 
Liability, if a contract is awarded to a Joint Venture, all members of the Joint Venture will 
be jointly and severally or solitarily liable for the performance of any resulting contract.

QUESTION # 121:

Annex C of the RFP (Certificate of Insurance) indicates the annual aggregate insurance 
limit of $66.9M for construction insurance, including liability and OCIP insurance. Could 
you specify this amount, which seems to concern 3 different types of insurance?

ANSWER # 121:

Please refer to Appendix B- Expo 2020 Guidelines and Regulations – 15- Insurance 
Guide for all information related to insurance requirements.

QUESTION # 122:

An insurance limit of $100.2M is required for operational product and liability insurance. 
How is this insurance different from the one mentioned in Question # 121 above (civil 
liability insurance)?

ANSWER # 122:

Please refer to Appendix B- Expo 2020 Guidelines and Regulations – 15- Insurance 
Guide for all information related to insurance requirements.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME


